
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio
del 02-11-2017   N.117

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015 DI ASSEGNAZIONE DELLE
RESPONSABILITA' DEI SERVIZI E DEGLI UFFICI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SMART CIG: Z501FEC449

CONSIDERATO che il comune di Micigliano gestisce il proprio patrimonio comunale, fra cui i
mezzi comunali;

CHE il parco macchine comunale comprende la terna gommata acquistata anni fa dal
rivenditore RIMAC Riganelli Macchine di  Cittaducale - Rieti;

CHE la manutenzione del mezzo terna è attualmente gestita dal Comune di Micigliano;

CONSIDERATO che la ditta RIMAC in zona è l'unica che fornisce pezzi di ricambio per il
mezzo Terna di cui dispone il Comune e che difficilmente si riesce a reperire pezzi per
manutenzione ordinaria e straordinaria della terna da altre ditte per la specificità stessa dei
prodotti;

N.  238 del Registro generale

Oggetto: AFFIDAMENTO  INCARICO DITTA RIMAC - RIGANELLI MAC=
CHINE  DI  CITTADUCALE  PER SERVIZIO DI ASSISTENZA
MECCANICA    TERNA    GOMMATA   COMUNALE   PERIODO
02.11.2017 - 31.12.2019



CONSIDERATA la previsione di una spesa annuale di circa 200 € per la manutenzione del
mezzo in oggetto;

VISTO il D.Lvo n.50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii;

VISTO l'art.35 del D.Lvo 50/2016 relativo a "soglie di rilevanza comunitaria e metodi di
calcolo del valore stimato degli appalti";

VISTO l'art.36 comma 2 lettera a del D.Lvo 50/2016 e ss.mm.ii.relativo a "contratti sotto
soglia" - che recita fra l'altro: .... fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva
la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono
all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'art.35
secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro,
mediante affidamento diretto ((anche senza previa consultazione di due o piu' operaotri
economici) ) o per lavori in amministrazione diretta" ;

VISTO l'art.36 comma 7  del D.Lvo 50/2016 e ss.mm.ii. e le relative Linee Guida n.4 di
attuazione del D.Lvo 18.04.2016 n.50 recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici" ;

CONSIDERATO che l'importo del presente affidamento è inferiore a 40.000 €;

Tutto ciò premesso e considerato;

D E T E R M I N A

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di servirsi della ditta RIMAC Riganelli Macchine di Cittaducale (RI), per la fornitura di pezzi
per manutenzione mezzo terna gommata comunale e per lavori di riparazione mezzo terna
gommata all'occorrenza e nei limiti di spesa del Codice degli Appalti;

Di assumere la presente determinazione quale impegno di spesa della somma di € 200,00 per
l'anno 2017 all'ex cap. 304 cod. 1.03 per manutenzione mezzo terna gommata - fornitura e
servizi di riparazione - ditta RIMAC Riganelli Marcchine;

Di dare atto che il presente affidamento riguarda il periodo corrente dalla data del presente atto
e fino al 31.12.2019 e che verrà impegnata la somma di € 200,00 annuale IVA compresa;

CHE nel caso la somma di € 200,00 annuali risulti troppo esigua per comprendere eventuali
lavori di riparazione del mezzo terna gommata, verrà imputata ulteriore somma mediante
integrazione dell'impegno di spesa annuale relativo alla RIMAC Riganelli Macchine fino al
limite massimo consentito dal D.Lvo 50/2016;

Di provvedere al pagamento delle somme dovute su ricezione di regolare fattura di legge previa
verifica dati contributivi ditta.

Di trasmettere il presente atto alla ditta RIMAC e di farlo sottoscrivere in segno di accettazione.
AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 117 del 02-11-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 117 del 02-11-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 23-11-2017

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 23-11-2017 al 08-12-2017.
390
Micigliano, li 09-12-2017

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 117 del 02-11-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO


